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Kuntouttavaa työtoimintaa sääntelee laki kuntouttavasta työtoiminnasta 
(189/2001). Laissa säädetään niistä toimenpiteistä, joilla parannetaan 
pitkään jatkuneen työttömyyden perusteella työmarkkinatukea tai 
toimeentulotukea saavan henkilön edellytyksiä työllistyä avoimilla 
työmarkkinoilla sekä edistetään mahdollisuuksia osallistua koulutukseen ja 
työvoimaviranomaisten tarjoamaan julkiseen työvoimapalveluun. Laissa 
säädetään myös toimenpiteisiin osallistuvan henkilön oikeuksista ja 
velvollisuuksista.  
 
Lain 5 §:n nojalla työvoimaviranomainen ja hyvinvointialue ovat velvollisia 
laatimaan aktivointisuunnitelman yhteistyössä lain soveltamisalan piiriin 
kuuluvalle henkilölle. Aktivointisuunnitelma on uudistettava siihen saakka, 
kunnes henkilö täyttää työttömyysturvalain mukaisen työssäoloehdon. 
 
Asiakkaiden ohjautumisessa Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohteen  
kuntouttavan työtoiminnan palveluihin on tapahtunut huomattavaa 
heikennystä lokakuusta 2023 lähtien. Tämä on aiheuttanut merkittävän 
puutteen asiakkaiden saamissa lakisääteisissä palveluissa Pohteen 
resurssivajeen vuoksi. Tämän lisäksi Ylivieskassa käytössä oleva 
ohjausmalli asettaa asiakkaat eriarvoiseen asemaan lähipaikkakuntiin 
nähden. Parannusta toimintaan ei ole tullut Pohteelta saaduista 
lupauksista huolimatta. 
 
Muutosten vuoksi Ylivieskan kaupunki katsoo, että asiakkaiden oikeus 
lakisääteisiin palveluihin vaarantuu. Asiasta on laadittu kantelu asiaa 
valvovalle viranomaiselle Pohjois-Pohjanmaan aluehallintovirastolle. 
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen lakisääteinen velvollisuus on 
resursoida aktivointisuunnitelmien tekeminen, palvelutarpeenarviot ja niitä 
koskeva päätöksenteko. Riittävät kuntouttavan työtoiminnan palvelut tulee 
järjestää joko Pohteen omana toimintana tai ostopalveluina. 
 
Luonnos kanteluksi esityslistan oheismateriaalina. 
 

Esittelijä kaupunginjohtaja Maria Sorvisto 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää tehdä liitteen mukaisen kantelun Pohjois-
Pohjanmaan aluehallintovirastolle Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 
Pohteen kuntouttavan työtoiminnan palveluiden tilanteesta Ylivieskassa. 

 
Asian käsittely Merk. Markus Jaatinen ja Mikko Korkeakoski poistuivat kokouksesta 

esteellisinä (yhteisöjäävi) asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 


